令和 7 年 4 月 1 日

関係所属（団体）長 殿

神奈川県柔道連盟

会長 御嶽 知昭

2025年度神奈川県柔道連盟春季審判講習会の開催について

麗春の候、皆様にますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、みだしの講習会を下記のとおり開催いたします。

貴所属の更新者を含む該当者を多数参加されますよう、各位にご奨励お願いいたします。

１ 日  時  令和７年５月６日（火振）午後0時15受付 午後1:00～午後4:00まで

２ 場  所  シンコースポーツ神奈川県立武道館

横浜市港北区岸根町７２５ (市営地下鉄 岸根公園)

TEL 045-491-4321

３ 主  催  神奈川県柔道連盟

４ 講  師  神奈川県柔道連盟 審判部 鏑木 文隆 氏

        全日本柔道連盟公認Ｓライセンス審判員

５ 内  容  国際柔道連盟審判規定について

※コンプライアンス委員によるコンプライアンス講義を合わせて実施します。

６ 料  金  受講区分に従い、以下の料金となる。

・B・Cライセンス審判員更新 2,000円

・Aライセンス審判員更新  3,000円 (春季講習会のみA更新が可能)

・Cラインセンス審判員 新規申込 4,000円 (学科試験・管理料含む)

・B・Cライセンス 再有効化 2,000円 (2024年度更新ができなかった場合)

・受講のみ   2,000円 (ライセンス更新とは無関係に受講のみの場合)

※ 料金はJudo-memberにて納付すること。申込み後の返金対応は原則致しません。

７ 申込方法  Judo－Memberより申し込むこと

A・B・C ライセンス審判員更新

 講習会番号 E1001911

https://judo-member.jp/member/workshop-applying/2065/detail

Cラインセンス審判員 新規申込

 講習会番号 E1001912

https://judo-member.jp/member/workshop-applying/2066/detail

B・Cライセンス 再有効化

 講習会番号 E1001914

https://judo-member.jp/member/workshop-applying/2068/detail

受講のみ

 講習会番号 E1001913

https://judo-member.jp/member/workshop-applying/2067/detail

８ 締め切り  令和７年４月２８日（月） * 料金納付まで済ませること。

９ 審判員ライセンス更新

現行規程では、ライセンスを維持するためには、毎年の講習会受講が必要となる。

本講習会を受講することにより、該当の審判員ライセンスが可能となる。

ただし、Judo-Memberに反映されるまで1ヶ月程度かかる。

10 新規Cライセンス審判員認定

以下の条件を全て満たした場合、Cライセンス審判員を認定する。

・本講習会を「Cラインセンス審判員 新規申込」で受講し、学科試験(本審判講習

会終了後実施)を合格すること。学科試験は年度内に1回のみ受験ができる。

・別日実施の各地区における実技試験(地区にて受験料1,000円を納付すること)

で合格すること。

11 B・Cライセンス審判員 再有効化

 2024年度に審判員ライセンス更新ができなかった場合の再有効化が本講習会の

受講で可能となる。再有効化の範囲は、B・C審判員のみで、2024年未更新のみが

対象となる。本年度の審判員活動を行うためには、本講習会で再有効化された後、

2025年度の審判員登録することで可能となる。さらに今年度の更新を行うために

は、別の更新講習会の受講が必要となる。

12 備  考  ・神奈川県柔道連盟の許可を受け、講習会を撮影することがある。

その撮影映像は連盟の事業で利用する場合がある。

・受講管理は、Judo-memberで管理するので紙面の受講証は発行しない。

【問合せ先】神奈川県柔道連盟 審判部 本田 和嘉 hondaka1224@yahoo.co.jp